de fatores futuros, mas que sejam previsíveis em seu ramo de atividade, tais como 

aumentos de custo de mão de obra decorrentes de negociação coletiva ou de dissídio 

coletivo de trabalho.  

A proposta financeira global não poderá ultrapassar o valor referencial máximo 

estimado de R$ R$ 1.442.810,16/mês (UM MILHÃO QUATROCENTOS E QUARENTA 

E DOIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) e sendo o 

montante de R$ R$ 17.313.721,93/ano, (DEZESSETE MILHÕES TREZENTOS E 

TREZE MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) 

correspondente ao valor total das despesas de custeio para 12 (doze) meses de 

execução do objeto do contrato. 

Serão desclassificadas as propostas:  

• Que apresentem preço superior ao especificado no item acima;

[...]

Permanecendo o empate, maior pontuação em experiência especifica (em 

Gestão de Pronto Atendimento).  

21. PROPOSTA FINANCEIRA – MENSAL E POR 12 MESES. 

21.1 A proposta financeira global não poderá ultrapassar o valor referencial 

máximo estimado de R$ R$ 1.442.810,16/mês (UM MILHÃO 

QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS 

E DEZESSEIS CENTAVOS) e sendo o montante de R$ R$ 17.313.721,93/ano, 

(DEZESSETE MILHÕES TREZENTOS E TREZE MIL SETECENTOS E VINTE 

E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) correspondente ao valor total 

das despesas de custeio para 12 (doze) meses de execução do objeto do 

contrato. 

22. DOS PRAZOS E CONDIÇÕES PARA APRESENTAÇÃO DE 

RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

[...]

coletivo de trabalho.  

A proposta financeira global não poderá ultrapassar o valor referencial máximo 

estimado de R$ R$ 1.442.810,16/mês (UM MILHÃO QUATROCENTOS E QUARENTA 

E DOIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) e sendo o 

montante de R$ R$ 17.313.721,93/ano, (DEZESSETE MILHÕES TREZENTOS E 

TREZE MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) 

correspondente ao valor total das despesas de custeio para 12 (doze) meses de 

execução do objeto do contrato. 

Serão desclassificadas as propostas:  

• Que apresentem preço superior ao especificado no item acima;